Р Е С П У Б Л И К А

Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

 28.03.2022                                                               № 215-п

Об определении случаев осуществления

казначейского сопровождения муниципальных

контрактов, предметом которых являются поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг для

муниципальных нужд Сабинского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

01.12.2021 №2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления

финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных

образований) казначейского сопровождения средств» (далее – Постановление №2155),

статьёй 242.26 Бюджетного кодекса РФ (далее - БК РФ Статья 242.26),

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что казначейское сопровождение муниципальных контрактов,

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

муниципальных нужд Сабинского муниципального района Республики Татарстан,

осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку осуществления

финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных

образований) казначейского сопровождения средств, утвержденными Постановлением

№2155, и БК РФ Статья 242.26:

1.1. по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50 миллионов

рублей;

1.2. по контрактам (договорам), заключаемым на сумму менее 50 миллионов

рублей муниципальными бюджетными или автономными учреждениями, лицевые

счета которым открыты в финансовом органе Сабинского муниципального района

Республики Татарстан, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского

муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального

района Республики Татарстан по экономике, начальнику отдела экономики Багманова

М.М.

Руководитель        М.Р. Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/